ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUÍ

CNPJ.: 06.636.807/0001-00

End.: Rua Rui Barbosa, 210, centro, PRATA DO PIAUÍ – CEP: 64.370-000

Email.: pratapipref@gmail.com

PORTARIA Nº. 069/2021.

"DISPÕE SOBRE A PROGRESSÃO DE NÍVEL DO PROFESSOR EFETIVO, NO MUNICÍPIO DE PRATA DO PIAUÍ – PI."

ACELINO MENDES DE MOURA, Prefeito de Prata do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder ao servidor efetivo **JEAN CARLOS DE ARAÚJO MOURA**, matrícula funcional nº 45-1, CPF nº 843.176.473-20, **PROGRESSÃO** do cargo de Professor Classe F - Nível 7 para Professor Classe F - Nível 8, devido conclusão de cursos de aperfeiçoamento e qualificação, totalizando carga horária de 240 horas, nos termos dos artigos 41, §1º e 3º da Lei Municipal nº 321/2019, conforme requerimento apresentado em 12 de março de 2020.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Prata do Piauí-PI - PI, 04 de fevereiro de 2021.

CELINO MENDES DE MOURA

PREFEITO MUNICIPAL